
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

*

П Р И К А З  ' *'
4 - ,*

от «-//?» O b  20 /  7- г. .

г. Беслан

Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Правобережного района

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона Республики Северная Осетия- 
Алания от 27.12.2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия- 
Алания», Закона Республики Северная Осетия-Алания от 07.07.2015г. № 26-РЗ «О 
внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия -  Алания "Об 
образовании в Республике Северная Осетия -  Алания», постановления 
Правительства Республики Северная Осетия -  Алания от 26.12.2016г. № 476 «О 
государственной программе Республики Северная Осетия -  Алания «Развитие 
образования Республики Северная Осетия-Алания на 2017-2020 годы», 
постановлений главы администрации местного самоуправления Правобережного 
района от 18.09.2014г. №596 «Об утверждении Положения об организации 
бесплатного питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Правобережного района», от 15.10.2014г. №650 «Об утверждении 
Порядка организации платного питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждений Правобережного района», в целях обеспечения 
сбалансированного питания воспитанникам и обучающимся

приказываю:
1.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Правобережного района с 11.09.2017г. обеспечить:
бесплатным питанием обучающихся с 1 по 11 класс и ГКП следующих 

категорий, относящихся к льготной, если эта льгота не предоставлена ранее:
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

* - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании 

заявления несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по 
ходатайству администрации образовательного учреждения или комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

- обучающихся из малообеспеченных семей;



- обучающихся школы-интерната им. И.К. Каниди: •
2. Считать основанием для организации бесплатного питания обучающихся

льготной категории следующие документы:
копии распоряжений об установлении опеки и попечительства Управления

социальной защиты населения по Правобережному району - для сирот к
оставшихся без попечения родителей; *

. j

справки медико-социальной экспертизы - для детей-инвалидов и детей с.
' t  "  .  - С *  ■- *ограниченными возможностями здоровья;

заявление несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей); 
ходатайство администрации муниципального общеобразовательного 

учреждения или решение комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации местного самоуправления Правобережного района - для детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации;

справка о составе семьи, копия справки о признании семьи малоимущей 
Управлением социальной защиты населения по Правобережному району - для 
детей из малообеспеченных многодетных семей.

3.Организовать платное питание для детей за исключением категории, 
указанных в п.1, настоящего приказа на основании следующих документов: 

заявление родителей (законных представителей); 
договор с родителями (законными представителями).
4.Сроком внесения оплаты за питание обучающегося в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях родителями (законными представителями) 
считать период до 20 числа отчетного месяца, согласно представленным счетам 
бухгалтерии в месяц.

5.Предоставить в Управление по вопросам образования, физической 
культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного 
района в срок до 05.09.2017г.:

копию приказа об организации питания обучающихся подведомственного 
учреждения на 2017 -  20.18 учебный год;

списки обучающихся отдельных категорий с 1 по 11 класс и ГКП, 
получающих бесплатное горячее питание по прилагаемой форме, 

списки обучающихся на платное питание.
6.Отделу общего образования (Дзукаева Б.А.), бухгалтерии (Елканова И.А.) 

ежеквартально изучать состояние организации питания воспитанников и 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Правобережного района.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления



Приложение 
к приказу УОФС АМС Правобережного района 

от 46.Q&.  2017г. № ЗРЯ  
Списки

обучающихся отдельных категорий МКОУ СОШ______ ______  
Правобережного района, нуждающихся в обеспечении бесплатного горячего 

питания на август 2017г.

Категория об- 
ся

№ ФИО обучающегося ФИО одного из 
родителей

Кл. Кол.
де
тей

Фактичес
• 4

кий адрес 
проживания

Имеет
подтв.
докум

с 1 по 4 кл.

Об-ся из ' 
малообес 
печенных 
многодет 
ных семей

1
2.
3.
4.
5.

Об-ся с
инвалидностью
иОВЗ

1

Сироты 
и опекаемые

1
2

Итого
в 5 -ых кл.

Об-ся из 
малообес 
печенных 
многодет 
ных семей

1

Об-ся с
инвалидностью 
и ОВЗ

2

Сироты 
и опекаемые

3

с 6 по 11 кл.
Об-ся из 

малообес 
печенных 
многодет 
ных семей

1

Об-ся с
инвалидностью 
и ОВЗ

2

Сироты 
и опекаемые

3

ИТОГО: 
с 1 по 11 кл

Подпись директора


